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Njoftim: 

 

MASHTI, bazuar në Ligjin 02/L-67 për botimin e teksteve shkollore dhe mjeteve mësimore dhe 

Vendimin nr. 3178 të datës 05.12.2022, ka hapur konkursin për tekste shkollore për klasat (I-V) 

në lëndët që kanë vetëm një tekst shkollor në përdorim. Sipas konkursit data e fundit e dorëzimit 

të dorëshkrimeve ka qenë data16.05.2023. 

 

Me këtë datë komisioni teknik për shkaqe teknike, nuk ka mundur të pranoj dorëshkrimet sipas 

afatit të përcaktuar. MASHTI, përmes webfaqës ka njoftuar se dorëshkrimet pranohen me datë 

17.05.2023.  

 

Me datë 18.05.2023, kemi pranuar njoftim se publikimi në webfaqe nuk është vërejtur nga palët e 

interesuara për dorëzim të dorëshkrimeve të cilat janë paraqitur me datën 16.05.2023.  

 

Prandaj pranimi i dorëshkrimeve sipas konkursit të shpallura për lëndët që kanë vetëm një tekst 

për nivelin 1-5, për dorëshkrimet  në gjuhën turke dhe boshnjake si dhe dorëshkrimet e gjuhës 

shqipe për nxënësit e komuniteteve joshqiptare, do të bëhet me datë 25.05.2023 nga ora 9:30 deri 

në ora 15:00.   

 

 


